Руководство по эксплуатации
ЭГ - 170 + ВГ
Эл
ек
тр
ич
ес
ки

Электродвигатель Однофазный коллекторный
Длина шнура питания с вилкой не менее, м 2
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
Калибр Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
3. Комплектность
3.1 Гравёр поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Гравёр 1
Набор рабочих насадок 1
Гибкий вал 1
Телескопическая стойка с онованием 1
Упаковка 1
Руководство по эксплуатации 1
*в зависимости от поставки комплектация может меняться
4. Общий вид и устройство гравёра
4.1 Общий вид гравёра схематично представлен на рис. 1
4.2 Устройство гравёра
Электродвигатель  расположен в пластиковом корпусе (рис.1 поз.7), состо-
ящем из двух половин. Выключатель гравёра (рис.1 поз.1) имеет два фиксиро-
ванных положения: «I» - включено и «0» - выключено. Диск регулятора оборотов
(рис.1 поз.4) изменяет скорость вращения патрона в пределах от 8000 до 35000
об/мин.
рис. 1
1 – выключатель
2 – кнопка стопора вала
3 – цанговый патрон
4 – регулятор оборотов
5 – гайка пластиковая
6 – крышка щёткодержателя
7 - корпус; 8 - крюк
5
3
7
2
6
4
1
8
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
4.3 Набор аксессуаров для гравёра представлен на рис.2
1 – Гибкий вал; 2 – Стойка телескопическая; 3 – Основание стойки; 4 – Струбцина; 5 – Дополнительный держатель (рукоятка);
6 – Цанга (1,6 и 2,4 мм) 2 шт.; 7 – Барабан (лента) шлифовальный (12,7*12,7 мм) 6 шт.; 8 – Барабан (лента) шлифовальный (6,3*12,7
мм) 6 шт.; 9 – Точильный камень с хвостовиком 3,2 мм 10 шт.; 10 – Державка для отрезных и полировальных кругов; 11 – Оправка для
полировальных войлочных кругов; 12 – Насадка для шлифовальных барабанов 2 шт.; 13 – Брусок точильный; 14 – Ключ; 15 – Круги
отрезные корундовые (Ø 24*0,4 мм) 36 шт.; 16 – Круги шлифовальные 40 шт.; 17 – Круг полировальный войлочный Ø25,3*6,3 мм 2
шт.; 18 - Круг полировальный войлочный Ø12,7*6,3 мм 2 шт.; 19 – Фреза с хвостовиком 3,2 мм; 20 – Биты алмазные с хвостовиком 3,2
мм 7 шт.; 21 – Сверло: -1,6, -2,3, -3,2 мм 3 шт.; 22 – Кисточки с оправкой 3,2 мм 2 шт.; 23 – Круг полировальный шерстяной с оправкой
3,2 мм; 24 – Ключ шестигранный.
5. Инструкция по технике безопасности
5.1 Применять гравёр разрешается только в соответствии с назначением
указанным в руководстве.
5.2 При эксплуатации гравёра необходимо соблюдать все требования руко-
водства по его эксплуатации, бережно обращаться с ним, не подвергать его уда-
рам, перегрузкам, воздействию грязи.
5.3 Применение в гравёре коллекторного электропривода с двойной изо-
ляцией обеспечивает максимальную электробезопасность при работе от сети
переменного тока напряжением 220 В без применения индивидуальных
средств защиты и заземляющих устройств.
5.4 При работе гравёра необходимо соблюдать следующие правила:
- применяйте средства индивидуальной защиты. В зависимости от выпол-
няемой работы применяйте щиток для лица или защитные очки. При необхо-